
ANO XXXIII - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 20215919DIÁRIO OFICIAL   No30

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
CONVITE Nº 008/2021 - REPUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021/37000/000088

A Comissão de Licitação da Secretaria da Infraestrutura, Cidades 
e Habitação, torna público que a licitação Convite nº 008/2021 realizada no 
dia 10 de agosto de 2021 às 09h00min, conforme Ata anexado aos autos, 
que tem como objeto a seleção de empresa especializada em projetos de 
média e baixa tensão para elaboração de projeto de iluminação pública 
no trecho da TO-050 e BR-010, entre a Avenida Ipanema em Taquaralto 
(rotatória de saída para Porto Nacional) até a Avenida LO-14 em Palmas/TO,  
restou FRACASSADO, conforme informações contidas nos autos.

Palmas/TO, 17 de agosto de 2021.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Superintendente de Licitação de Obras e Serviços Públicos

AVISO DE ABERTURA DE TOMADA DE PREÇOS
Horário de Brasília

A Secretaria da Infraestrutura, Cidades e Habitação, através da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará:

Tomada de Preços nº 008/2021 - Processo 2020/27000/005036. 
Tipo: Menor Preço. Objeto: Contratação, segundo a Lei 8666/93, de 
empresa especializada em construção civil, para a execução de obras 
civis de construção do refeitório padrão climatizado, central de GLP, 
depósito de lixo, passarela e instalação do posto de transformação 
112,5kva no Colégio Estadual Manoel Vicente de Souza, no município 
de Augustinópolis-TO, conforme especificado no Edital e seus anexos. 
Data/Horário: 21/09/2021 às 10h00min.

O Edital e os anexos poderão ser retirados por meio eletrônico 
no site: www.seinf.to.gov.br. Outras informações poderão ser obtidas 
na Comissão de Licitação, através dos telefones: (63) 3218-7194/(63) 
3218-1635.

Palmas - TO, 27 de agosto de 2021.

KASSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONVITE Nº 012/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2020/38960/000.543

A Comissão de Licitação de Obras e Serviços Públicos da 
Secretaria da Infraestrutura, Cidades e Habitação, nomeada pela 
PORTARIA Nº 085/2021/SEINF/GASEC, de acordo com a Lei 8.666/93, 
no uso de suas atribuições e após julgamento da documentação de 
habilitação apresentada dia 11 de agosto de 2021 às 10h00min, conforme 
Ata anexa nos autos, e análise da área técnica conforme Despacho  
nº 50/2021/SGP da Superintendência de Gestão Operacional e Projetos, 
referente a qualificação técnica, constante nos autos, do Convite supra 
que tem como objeto a Contratação de empresa especializada para 
elaboração de Estudo e Projeto de recuperação da estrutura do aterro e 
dos dispositivos de drenagem da Ponte da Amizade e Integração Nacional 
sobre o Rio Tocantins, na Rodovia TO-080, informa que:

Empresas Habilitadas:

CONSTRUTORA NOVO PARAISO EIRELI;
NEDRO ENGENHARIA, GEOTECNOLOGIA E TOPOGRAFIA - EIRELI;
VIATEC ENGENHARIA LTDA.

Publique-se na forma do art. 109, inciso I, alínea “a” e §1º, da  
Lei 8666/93. Fica franqueado o prazo de 2 (dois) dias úteis para 
apresentação de recurso face os atos praticados pela Comissão 
Permanente de Licitação.

Palmas, 27 de agosto de 2021.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Presidente da Comissão de Licitação de Obras e Serviços Públicos

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 
E RECURSOS HÍDRICOS

PORTARIA-SEMARH Nº 106, DE 26 DE AGOSTO DE 2021.

A SECRETÁRIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS 
HÍDRICOS, no uso de suas atribuições e consoante o disposto no  
art. 42, §1º, incisos II e IV da Constituição do Estado,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar para compor a Comissão de Avaliação e 
Aprovação de Prestação de Contas, QUESIA DE QUEIROZ SILVA 
LACERDA, número funcional 721855-7, em substituição à Mayra 
Beatriz de Jesus Dias, número funcional 1274300-1, membro indicada 
na PORTARIA-SEMARH nº 91, de 10 de agosto de 2021, publicada na 
Edição nº 5.907 do Diário Oficial do Estado, de 12 de agosto de 2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA SECRETÁRIA DO MEIO AMBIENTE E 
RECURSOS HÍDRICOS, em Palmas - TO, aos 26 dias do mês de agosto 
de 2021.

MIYUKI HYASHIDA
Secretária

SECRETARIA DA SAÚDE

PORTARIA Nº 494/2021/SES/GASEC,
DE 16 DE AGOSTO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das suas 
atribuições, conferidas pelo art. 42, §1º incisos I, II e IV da Constituição 
do Estado do Tocantins, e;

Considerando o Memorando nº 388/SES/SGA SGD: 
2021/30559/121274 da Gerência de Engenharia Clinica datado de 16 
de Agosto de 2021, que solicita a substituição de Fiscal, Suplente e 
Gestor do Contrato nº 54/2020, que tem como objeto a contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de assistência técnica 
de equipamentos médicos.

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria nº 250/2021/SES/GASEC publicada no 
Diário Oficial do Estado do Tocantins nº 5.832, de 26 de Abril de 2021 na 
parte que trata da designação de servidores, da Gerência de Engenharia 
Clínica, para exercerem o encargo de fiscal do Contrato nº 054/2020, 
Processo nº 2020/30550/0289, que passará a ser:

I. Titular: Rafael Rodrigues dos Santos. Matrícula 11609290-3.

II. Suplente: Ediel Esdras Santana Pereira. Matrícula 11739177-1.

III. Gestor: Luiz Eduardo Freire Borges. Matrícula 11599650-2.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ EDGAR LEÃO TOLINI
Secretário de Estado da Saúde

PORTARIA Nº 496/2021/SES/GASEC,
DE 17 DE AGOSTO DE 2021.

Designa os servidores para exercer a função de fiscal 
de contrato que tramita na Secretaria Estadual da 
Saúde do Estado do Tocantins e suas atribuições.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas 
atribuições e com fundamento no disposto no art. 42, §1º, incisos I, II e 
IV, da Constituição do Estadual, e;

83887229134
Highlight

83887229134
Rectangle


